

|                                                                                                                                                                                                                                                                                   |                                         |                               |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|-------------------------------|
| Recebemos de JUSTI COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS E PECAS LTDA, os produtos e/ou serviços contantes na nota fiscal eletrônica indicada ao lado. Emissão: 30/07/2025 Valor Total: R\$ 2.417,00 Destinatário: PROFURGO INDUSTRIA E COMERCIO DE ACESSORIOS LTDA - RUA SANTO PIN, 93 |                                         | NF-e<br>Nº: 18260<br>Série: 5 |
| Data de Recebimento                                                                                                                                                                                                                                                               | Identificação e assinatura do recebedor |                               |

|                                                                                                                                                                                                                                                                   |                                                                                                                            |                                                                                                                                                                                                            |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
|  <b>JUSTI COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS E PECAS LTDA</b><br>AVENIDA BORGES DE MEDEIROS, 515<br>- Bairro CENTRO - Nova Prata - RS -<br>CEP 95320000<br>Fone / Fax: (54) 32429300 | <b>DANFE</b><br>DOCUMENTO AUXILIAR DA<br>NOTA FISCAL ELETRÔNICA<br><br>1 0 Entrada<br>1 Saída<br><br>Nº: 18260<br>Série: 5 |                                                                                                                          |
|                                                                                                                                                                                                                                                                   |                                                                                                                            | Chave de acesso<br><b>4325 0791 6141 4900 0116 5500 5000 0182 6010 0042 6542</b><br>Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e<br>www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora |

|                                                    |                                      |                                                                          |
|----------------------------------------------------|--------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------|
| Natureza da Operação<br><b>Venda de Mercadoria</b> |                                      | Protocolo de Autorização de Uso<br><b>243.250.227.991.625 30/07/2025</b> |
| Inscrição Estadual<br><b>0850002834</b>            | Inscrição Estadual do Subst. Tribut. | CNPJ<br><b>91.614.149/0001-16</b>                                        |

|                                                                                        |                                           |                                                |
|----------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------|------------------------------------------------|
| <b>DESTINATÁRIO / REMETENTE</b>                                                        |                                           |                                                |
| Nome / Razão Social<br><b>PROFURGO INDUSTRIA E COMERCIO DE ACESSORIOS LTDA (50042)</b> |                                           | C.N.P.J. / C.P.F.<br><b>07.573.718/0001-16</b> |
| Endereço<br><b>RUA SANTO PIN, 93</b>                                                   | Bairro / Distrito<br><b>SAO CRISTOVAO</b> | CEP<br><b>95320000</b>                         |
| Município<br><b>Nova Prata</b>                                                         | Fone / Fax:<br><b>(54) 32421466</b>       | UF<br><b>RS</b>                                |
|                                                                                        |                                           | Inscrição Estadual<br><b>850039380</b>         |
|                                                                                        |                                           | Hora de Saída<br><b>09:17:16</b>               |

|                           |            |          |
|---------------------------|------------|----------|
| <b>FATURA / DUPLICATA</b> |            |          |
| 18260/1                   | 20/08/2025 | 2.417,00 |

|                            |                  |                               |                               |                          |                     |
|----------------------------|------------------|-------------------------------|-------------------------------|--------------------------|---------------------|
| <b>CÁLCULO DO IMPOSTO</b>  |                  |                               |                               |                          |                     |
| Base de Cálculo do I.C.M.S | Valor do I.C.M.S | Base de Cálculo do I.C.M.S ST | Valor do I.C.M.S Substituição | Valor Total dos Produtos |                     |
| 2.026,59                   | 344,52           |                               |                               | 2.417,00                 |                     |
| Valor Frete                | Valor Seguro     | Desconto                      | Outras Despesas Acessórias    | Valor Total do I.P.I.    | Valor Total da Nota |
|                            |                  |                               |                               |                          | 2.417,00            |

|                                              |         |                 |             |                  |                     |
|----------------------------------------------|---------|-----------------|-------------|------------------|---------------------|
| <b>TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS</b> |         |                 |             |                  |                     |
| Nome / Razão Social                          |         | Frete por Conta | Código ANTT | Placa do Veículo | UF                  |
|                                              |         | 9 Sem Frete     | 12345678    |                  |                     |
| Endereço                                     |         | Município       |             | UF               | Valor Total da Nota |
| Quantidade                                   | Espécie | Marca           | Número      | Peso Líquido     | Peso Bruto          |
|                                              |         |                 |             | 6,870            | 45,100              |

| <b>DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS</b> |                                                                |            |     |       |       |            |                |             |              |            |              |                          |
|--------------------------------------|----------------------------------------------------------------|------------|-----|-------|-------|------------|----------------|-------------|--------------|------------|--------------|--------------------------|
| Código Produto                       | Descrição dos Produtos/Serviços                                | NCM/SH     | CST | CFOP  | Unid. | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total | B. Calc.ICMS | Valor ICMS | Valor I.P.I. | Aliquotas<br>ICMS I.P.I. |
| 14730050                             | BOTINA COURO MISTO N37 CA 47.055                               | 6405.10.10 | 000 | 5.102 | PR    | 1          | 68,38          | 68,38       | 68,38        | 11,62      | 0,00         | 17,00 0,00               |
| 10830073                             | SENTINELA Ref.: 7737 (R\$/MT) MANGOTE PVC 2POL VERDE/PRETO     | 3917.39.00 | 060 | 5.405 | MT    | 8          | 19,00          | 151,97      | 0,00         | 0,00       | 0,00         | 0,00 0,00                |
| 14550136                             | CASMAN/ACREL Ref.: AE-2 ABAFADOR DE RUIDOS CONCHA ARV200       | 3926.90.90 | 000 | 5.102 | UN    | 2          | 42,83          | 85,65       | 85,65        | 14,56      | 0,00         | 17,00 0,00               |
| 14560346                             | VONDER Ref.: 7060000200 FACAO P/ MATO S/ BAINHA 18P            | 8201.40.00 | 120 | 5.102 | UN    | 2          | 26,78          | 53,56       | 17,64        | 3,00       | 0,00         | 17,00 0,00               |
| 14520190                             | VONDER Ref.: 3140000018 LUVA POLIAMIDA C/PU T.09-G             | 6116.10.00 | 100 | 5.102 | UN    | 12         | 6,23           | 74,77       | 74,77        | 12,71      | 0,00         | 17,00 0,00               |
| 14550118                             | KALIPSO Ref.: 020933 DESENGRIPANTE SPRAY W-MAX 300 ML/200G     | 3824.99.41 | 000 | 5.102 | UN    | 2          | 14,44          | 28,87       | 28,87        | 4,91       | 0,00         | 17,00 0,00               |
| 14530122                             | WURTH Ref.: 0890200111 CAPA LONGA OXIMIG Ref.: TF505           | 8515.90.00 | 000 | 5.102 | UN    | 1          | 13,38          | 13,38       | 13,38        | 2,27       | 0,00         | 17,00 0,00               |
| 10970013                             | PISTOLA DE PINTURA 1,5MM 500 ML                                | 8424.20.00 | 120 | 5.102 | UN    | 1          | 69,97          | 69,97       | 36,22        | 6,16       | 0,00         | 17,00 0,00               |
| 14730047                             | PDR Ref.: PRO-500 BOTINA COURO MISTO N40 CA 47.055             | 6405.10.10 | 000 | 5.102 | PR    | 1          | 68,38          | 68,38       | 68,38        | 11,62      | 0,00         | 17,00 0,00               |
| 11051653                             | SENTINELA Ref.: 7740 DISCO ABRASIVO CORTE INOX 9 X 2.5 X 22.23 | 6804.22.11 | 100 | 5.102 | UN    | 10         | 10,74          | 107,37      | 107,37       | 18,25      | 0,00         | 17,00 0,00               |
| 14510168                             | STANLEY Ref.: STA8069 TUBO PU ESPIRAL 10MM X 1,50MM - 5MT AZUL | 3917.33.00 | 060 | 5.405 | UN    | 1          | 43,54          | 43,54       | 0,00         | 0,00       | 0,00         | 0,00 0,00                |
| 14730048                             | ROTIPLAST Ref.: 066AZ BOTINA COURO MISTO N41 CA 47.055         | 6405.10.10 | 000 | 5.102 | PR    | 1          | 68,39          | 68,39       | 68,39        | 11,63      | 0,00         | 17,00 0,00               |
| 11052507                             | SENTINELA Ref.: 7741 APLICADOR FITA 50MM                       | 3925.90.90 | 060 | 5.405 | UN    | 1          | 42,24          | 42,24       | 0,00         | 0,00       | 0,00         | 0,00 0,00                |
| 14520352                             | HARDEN Ref.: H-621701 LUVA POLIAMIDA C/ PU T.07                | 6116.10.00 | 100 | 5.102 | UN    | 12         | 5,18           | 62,19       | 62,19        | 10,57      | 0,00         | 17,00 0,00               |
| 14560687                             | KALIPSO Ref.: 020931 FRESA TOPO 4MM MD                         | 8207.70.10 | 100 | 5.102 | UN    | 2          | 58,02          | 116,04      | 116,04       | 19,73      | 0,00         | 17,00 0,00               |
| 11052576                             | ROCAST Ref.: 230012 BROCA HP-M INOX 4,00MM                     | 8207.50.11 | 000 | 5.102 | UN    | 5          | 16,58          | 82,89       | 82,89        | 14,09      | 0,00         | 17,00 0,00               |
| 14550136                             | ROCAST Ref.: 1140007 ABAFADOR DE RUIDOS CONCHA                 | 3926.90.90 | 000 | 5.102 | UN    | 1          | 42,83          | 42,83       | 42,83        | 7,28       | 0,00         | 17,00 0,00               |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                   |                                         |                               |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|-------------------------------|
| Recebemos de JUSTI COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS E PECAS LTDA, os produtos e/ou serviços contantes na nota fiscal eletrônica indicada ao lado. Emissão: 30/07/2025 Valor Total: R\$ 2.417,00 Destinatário: PROFURGO INDUSTRIA E COMERCIO DE ACESSORIOS LTDA - RUA SANTO PIN, 93 |                                         | NF-e<br>Nº: 18260<br>Série: 5 |
| Data de Recebimento                                                                                                                                                                                                                                                               | Identificação e assinatura do recebedor |                               |

|                                                                                                                                                                                                                                                                   |                                                                                                                                          |                                                                                                                                                                                                            |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
|  <b>JUSTI COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS E PECAS LTDA</b><br>AVENIDA BORGES DE MEDEIROS, 515<br>- Bairro CENTRO - Nova Prata - RS -<br>CEP 95320000<br>Fone / Fax: (54) 32429300 | <b>DANFE</b><br>DOCUMENTO AUXILIAR DA<br>NOTA FISCAL ELETRÔNICA<br><div>10 Entrada<br/>1 Saída</div> <b>Nº: 18260</b><br><b>Série: 5</b> |                                                                                                                          |
|                                                                                                                                                                                                                                                                   |                                                                                                                                          | Chave de acesso<br><b>4325 0791 6141 4900 0116 5500 5000 0182 6010 0042 6542</b><br>Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e<br>www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora |

|                                                    |                                      |                                                                          |  |
|----------------------------------------------------|--------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------|--|
| Natureza da Operação<br><b>Venda de Mercadoria</b> |                                      | Protocolo de Autorização de Uso<br><b>243.250.227.991.625 30/07/2025</b> |  |
| Inscrição Estadual<br><b>0850002834</b>            | Inscrição Estadual do Subst. Tribut. | CNPJ<br><b>91.614.149/0001-16</b>                                        |  |

|                                                                                        |                                           |                                                |                                            |
|----------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------|------------------------------------------------|--------------------------------------------|
| <b>DESTINATÁRIO / REMETENTE</b>                                                        |                                           |                                                |                                            |
| Nome / Razão Social<br><b>PROFURGO INDUSTRIA E COMERCIO DE ACESSORIOS LTDA (50042)</b> |                                           | C.N.P.J. / C.P.F.<br><b>07.573.718/0001-16</b> | Data de Emissão<br><b>30/07/2025</b>       |
| Endereço<br><b>RUA SANTO PIN, 93</b>                                                   | Bairro / Distrito<br><b>SAO CRISTOVAO</b> | CEP<br><b>95320000</b>                         | Data de Entrada/Saída<br><b>30/07/2025</b> |
| Município<br><b>Nova Prata</b>                                                         | Fone / Fax:<br><b>(54) 32421466</b>       | UF<br><b>RS</b>                                | Inscrição Estadual<br><b>850039380</b>     |

|                           |                   |                 |  |
|---------------------------|-------------------|-----------------|--|
| <b>FATURA / DUPLICATA</b> |                   |                 |  |
| <b>18260/1</b>            | <b>20/08/2025</b> | <b>2.417,00</b> |  |

|                            |                  |                               |                               |                          |                     |
|----------------------------|------------------|-------------------------------|-------------------------------|--------------------------|---------------------|
| <b>CÁLCULO DO IMPOSTO</b>  |                  |                               |                               |                          |                     |
| Base de Cálculo do I.C.M.S | Valor do I.C.M.S | Base de Cálculo do I.C.M.S ST | Valor do I.C.M.S Substituição | Valor Total dos Produtos |                     |
| <b>2.026,59</b>            | <b>344,52</b>    |                               |                               | <b>2.417,00</b>          |                     |
| Valor Frete                | Valor Seguro     | Desconto                      | Outras Despesas Acessórias    | Valor Total do I.P.I.    | Valor Total da Nota |
|                            |                  |                               |                               |                          | <b>2.417,00</b>     |

|                                              |         |                                       |                                |                              |                             |
|----------------------------------------------|---------|---------------------------------------|--------------------------------|------------------------------|-----------------------------|
| <b>TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS</b> |         |                                       |                                |                              |                             |
| Nome / Razão Social                          |         | Frete por Conta<br><b>9 Sem Frete</b> | Código ANTT<br><b>12345678</b> | Placa do Veículo             | UF                          |
| Endereço                                     |         | Município                             |                                | UF                           | Valor Total da Nota         |
| Quantidade                                   | Espécie | Marca                                 | Número                         | Peso Líquido<br><b>6,870</b> | Peso Bruto<br><b>45,100</b> |

| <b>DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS</b> |                                                                                                               |            |     |       |       |            |                |             |              |            |              |           |        |
|--------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|-----|-------|-------|------------|----------------|-------------|--------------|------------|--------------|-----------|--------|
| Código Produto                       | Descrição dos Produtos/Serviços                                                                               | NCM/SH     | CST | CFOP  | Unid. | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total | B. Calc.ICMS | Valor ICMS | Valor I.P.I. | Alíquotas |        |
|                                      |                                                                                                               |            |     |       |       |            |                |             |              |            |              | ICMS      | I.P.I. |
| 14520477                             | ARV200<br>VONDER Ref.: 7060000200<br>LUVA MISTA GRUPOM LINHA<br>KEVLAR P15 TM9 (129)<br>KALIPSO Ref.: LM9P15K | 4203.29.00 | 000 | 5.102 | PR    | 3          | 27,60          | 82,81       | 82,81        | 14,08      | 0,00         | 17,00     | 0,00   |
| 14520280                             | RESPIRADOR SEMIFACIAL<br>AZUL PFF2 SEM VALVULA CA<br>43740                                                    | 3926.90.90 | 000 | 5.102 | UN    | 15         | 2,90           | 43,54       | 43,54        | 7,40       | 0,00         | 17,00     | 0,00   |
| 14520196                             | PROTEC Ref.: 2930003<br>LUVA POLIAMIDA C/PU<br>T.08-M                                                         | 6116.10.00 | 100 | 5.102 | UN    | 12         | 6,23           | 74,76       | 74,76        | 12,71      | 0,00         | 17,00     | 0,00   |
| 14510010                             | KALIPSO Ref.: 020932<br>BICO LIMPEZA C/ GATILHO                                                               | 8424.30.90 | 020 | 5.102 | UN    | 3          | 21,60          | 64,79       | 33,54        | 5,70       | 0,00         | 17,00     | 0,00   |
| 11052550                             | SCHWEERS Ref.: BS 04<br>BROCA HP-M INOX 5,00MM                                                                | 8207.50.11 | 000 | 5.102 | UN    | 5          | 21,96          | 109,79      | 109,79       | 18,66      | 0,00         | 17,00     | 0,00   |
| 14520280                             | ROCAST Ref.: 1140009<br>RESPIRADOR SEMIFACIAL<br>AZUL PFF2 SEM VALVULA CA<br>43740                            | 3926.90.90 | 000 | 5.102 | UN    | 15         | 2,90           | 43,54       | 43,54        | 7,40       | 0,00         | 17,00     | 0,00   |
| 11052137                             | PROTEC Ref.: 2930003<br>PROTETOR AURICULAR<br>SILICONE CORDAO ALGODAO                                         | 4015.90.00 | 000 | 5.102 | UN    | 10         | 3,45           | 34,50       | 34,50        | 5,87       | 0,00         | 17,00     | 0,00   |
| 14530053                             | PROTEPLUS Ref.: 2740001<br>(R\$/UN) ELETRODO<br>TUNGSTENIO 2% TORIO (ZM)<br>HS T2 2,40MM PONTA<br>VERMELHA    | 8101.99.90 | 100 | 5.102 | UN    | 10         | 12,16          | 121,57      | 121,57       | 20,67      | 0,00         | 17,00     | 0,00   |
| 14520318                             | HYLONG Ref.: 6165<br>LUVA CINZA TAM.10 (GG)<br>ANTI CORTE                                                     | 6116.93.00 | 100 | 5.102 | UN    | 4          | 27,83          | 111,33      | 111,33       | 18,93      | 0,00         | 17,00     | 0,00   |
| 14520471                             | AMATOOLS Ref.: 3580003<br>LUVA RASPA GRUPOM TAM9<br>(59)                                                      | 4203.29.00 | 000 | 5.102 | PR    | 5          | 18,05          | 90,23       | 90,23        | 15,34      | 0,00         | 17,00     | 0,00   |
| 08550109                             | KALIPSO Ref.: LR9P7<br>ABRACADEIRA NYLON 100MM X<br>2,5MM BRANCA                                              | 3926.90.90 | 100 | 5.102 | UN    | 40         | 3,88           | 155,00      | 155,00       | 26,35      | 0,00         | 17,00     | 0,00   |
| 14520196                             | NOV54 Ref.: 2809010250<br>LUVA POLIAMIDA C/PU<br>T.08-M                                                       | 6116.10.00 | 100 | 5.102 | UN    | 12         | 6,23           | 74,77       | 74,77        | 12,71      | 0,00         | 17,00     | 0,00   |
| 14510148                             | KALIPSO Ref.: 020932<br>CONEXAO INST 10MM X 1/4M<br>RETA                                                      | 7412.20.00 | 060 | 5.405 | UN    | 3          | 8,23           | 24,68       | 0,00         | 0,00       | 0,00         | 0,00      | 0,00   |
| 14520009                             | FLUIR Ref.: PC10G02<br>PROTETOR AUDITIVO 17DB                                                                 | 3926.90.40 | 000 | 5.102 | UN    | 7          | 4,79           | 33,51       | 33,51        | 5,70       | 0,00         | 17,00     | 0,00   |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                   |                                         |                               |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|-------------------------------|
| Recebemos de JUSTI COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS E PECAS LTDA, os produtos e/ou serviços contantes na nota fiscal eletrônica indicada ao lado. Emissão: 30/07/2025 Valor Total: R\$ 2.417,00 Destinatário: PROFURGO INDUSTRIA E COMERCIO DE ACESSORIOS LTDA - RUA SANTO PIN, 93 |                                         | NF-e<br>Nº: 18260<br>Série: 5 |
| Data de Recebimento                                                                                                                                                                                                                                                               | Identificação e assinatura do recebedor |                               |

|                                                                                                                                                                                                                                                                   |                                                                                                                        |                                                                                                                                                                                                            |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
|  <b>JUSTI COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS E PECAS LTDA</b><br>AVENIDA BORGES DE MEDEIROS, 515<br>- Bairro CENTRO - Nova Prata - RS -<br>CEP 95320000<br>Fone / Fax: (54) 32429300 | <b>DANFE</b><br>DOCUMENTO AUXILIAR DA<br>NOTA FISCAL ELETRÔNICA<br><br>1 0 Entrada<br>1 Saída<br>Nº: 18260<br>Série: 5 |                                                                                                                          |
|                                                                                                                                                                                                                                                                   |                                                                                                                        | Chave de acesso<br><b>4325 0791 6141 4900 0116 5500 5000 0182 6010 0042 6542</b><br>Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e<br>www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora |

|                                                    |                                      |                                                                          |
|----------------------------------------------------|--------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------|
| Natureza da Operação<br><b>Venda de Mercadoria</b> |                                      | Protocolo de Autorização de Uso<br><b>243.250.227.991.625 30/07/2025</b> |
| Inscrição Estadual<br><b>0850002834</b>            | Inscrição Estadual do Subst. Tribut. | CNPJ<br><b>91.614.149/0001-16</b>                                        |

|                                                                                        |  |                                                |
|----------------------------------------------------------------------------------------|--|------------------------------------------------|
| <b>DESTINATÁRIO / REMETENTE</b>                                                        |  |                                                |
| Nome / Razão Social<br><b>PROFURGO INDUSTRIA E COMERCIO DE ACESSORIOS LTDA (50042)</b> |  | C.N.P.J. / C.P.F.<br><b>07.573.718/0001-16</b> |
| Endereço<br><b>RUA SANTO PIN, 93</b>                                                   |  | CEP<br><b>95320000</b>                         |
| Município<br><b>Nova Prata</b>                                                         |  | Data de Emissão<br><b>30/07/2025</b>           |
| Fone / Fax:<br><b>(54) 32421466</b>                                                    |  | Data de Entrada/Saída<br><b>30/07/2025</b>     |
| UF<br><b>RS</b>                                                                        |  | Hora de Saída<br><b>09:17:16</b>               |

|                           |            |          |
|---------------------------|------------|----------|
| <b>FATURA / DUPLICATA</b> |            |          |
| 18260/1                   | 20/08/2025 | 2.417,00 |

|                            |                  |                               |                               |                          |                     |
|----------------------------|------------------|-------------------------------|-------------------------------|--------------------------|---------------------|
| <b>CÁLCULO DO IMPOSTO</b>  |                  |                               |                               |                          |                     |
| Base de Cálculo do I.C.M.S | Valor do I.C.M.S | Base de Cálculo do I.C.M.S ST | Valor do I.C.M.S Substituição | Valor Total dos Produtos |                     |
| 2.026,59                   | 344,52           |                               |                               | 2.417,00                 |                     |
| Valor Frete                | Valor Seguro     | Desconto                      | Outras Despesas Acessórias    | Valor Total do I.P.I.    | Valor Total da Nota |
|                            |                  |                               |                               |                          | 2.417,00            |

|                                              |         |                 |             |                  |                     |
|----------------------------------------------|---------|-----------------|-------------|------------------|---------------------|
| <b>TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS</b> |         |                 |             |                  |                     |
| Nome / Razão Social                          |         | Frete por Conta | Código ANTT | Placa do Veículo | UF                  |
|                                              |         | 9 Sem Frete     | 12345678    |                  |                     |
| Endereço                                     |         | Município       |             | UF               | Valor Total da Nota |
| Quantidade                                   | Espécie | Marca           | Número      | Peso Líquido     | Peso Bruto          |
|                                              |         |                 |             | 6,870            | 45,100              |

| <b>DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS</b> |                                                                                                      |            |     |       |       |            |                |             |              |            |              |                |        |
|--------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|-----|-------|-------|------------|----------------|-------------|--------------|------------|--------------|----------------|--------|
| Código Produto                       | Descrição dos Produtos/Serviços                                                                      | NCM/SH     | CST | CFOP  | Unid. | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total | B. Calc.ICMS | Valor ICMS | Valor I.P.I. | Alíquotas ICMS | I.P.I. |
| 10830195                             | SILICONE C/ CX POMP PLUS<br>3M Ref.: HB004270102<br>(R\$/MT) TUBO PU RETO 10MM<br>X 1,5 TRANSPARENTE | 3917.32.90 | 060 | 5.405 | MT    | 3          | 9,02           | 27,06       | 0,00         | 0,00       | 0,00         | 0,00           | 0,00   |
| 14520371                             | ROTIPLAST<br>LUVA MAX PRO ADVANSAFETY<br>9-G<br>LALAN Ref.: 18133500809                              | 4015.19.00 | 100 | 5.102 | UN    | 12         | 12,06          | 144,70      | 144,70       | 24,60      | 0,00         | 17,00          | 0,00   |

|                                |                          |                          |                |
|--------------------------------|--------------------------|--------------------------|----------------|
| <b>CÁLCULO DO ISSQN</b>        |                          |                          |                |
| Inscrição Estadual<br>32113001 | Valor total dos Serviços | Base de Cálculo do ISSQN | Valor do ISSQN |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                    |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|
| <b>DADOS ADICIONAIS</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                    |
| Informações Complementares<br>Orçamento: 633.540 / 633.645 / 633.722 / 634.352 / 634.657 / 635.053 / 635.673 / 636.152 / 636.228 / 636.315 / 636.622 / 633.645 / 633.722 / 634.657 / 635.053 / 635.673 / 636.152 / 636.315 / 633.645 / 634.657 / 635.053 / 635.673 / 636.315 / 633.645 / 634.657 / 635.053 / 636.315 / 635.053 / 636.315 / 635.053 / 636.315<br>Venda destinada a consumidor final sem fins comerciais.<br>ARTIGO 23, INCISO XIV, DO LIVRO I DO RICMS/RS<br>ARTIGO 23, INCISO XIII, DO LIVRO I DO RICMS/RS | Reservado ao Fisco |